
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 001/2022/2022

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

24/05/2022 12/05/2022 12/05/2022 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VISEU.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente SABRINA SILVA TAVARES

Responsável pela Informação RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico LEANDRO ATHAYDE FERNANDES

Responsável pela Adjudicação SABRINA SILVA TAVARES

Responsável pela Homologação AVELINO AVENTINA SIQUEIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

12/05/2022 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ

12/05/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIARIO DO PARÁ

12/05/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISO DA UNIDADE GESTORA

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

Câmara Municipal de 
Viseu

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

30/05/2022 - 10:00 HOMOLOGAÇÃO FECHADA

12/05/2022 - 16:58 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

POSTO BARROS EIRELI-ME 29.470.573/0001-60 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

JUSTIFICATIVA pdf

PESQUISA DE MERCADO pdf

Câmara Municipal de Viseu
Rua Majó Olímpio, s/nº - Centro - CEP: 68620-000 - Viseu\PA

CNPJ: 04.557.427/0001-46 - Tel: (91)984908516 - Site: www.camaraviseu.pa.gov.br

Rua Majó Olímpio, s/nº - Centro - CEP: 68620-000 - Viseu\PA

https://camaraviseu.pa.gov.br/licitacoes/52

Emitido: 02/02/2026 04:26:51



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

MAPA DA MEDIA DE PRECO pdf

PARECER JURIDICO pdf

EDITAL E ANEXOS pdf

TERMO DE REFERENCIA pdf

MINUTA DO CONTRATO pdf

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO pdf

ATO DE ADJUDICAÇÃO pdf

PARECER CONTROLE INTERNO pdf

ATO DE HOMOLOGAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Viseu
Rua Majó Olímpio, s/nº - Centro - CEP: 68620-000 - Viseu\PA

CNPJ: 04.557.427/0001-46 - Tel: (91)984908516 - Site: www.camaraviseu.pa.gov.br

Rua Majó Olímpio, s/nº - Centro - CEP: 68620-000 - Viseu\PA

https://camaraviseu.pa.gov.br/licitacoes/52

Emitido: 02/02/2026 04:26:51


